
®

®

Získejte více informací o

ONEMOCNĚNÍ 
KŮŽE

VAŠEHO PSAVAŠEHO PSA



Kožní potíže nejsou u psů 
neobvyklé.

Kožní potíže jsou u psů velmi časté. Mohou mít nejrůznější 

příčiny včetně alergií, infekcí (např. dermatofytóza nebo 

bakteriální kožní infekce) a parazitů (např. klíšťata, blechy 

nebo roztoči způsobující svrab). Špatný stav srsti však může 

být projevem celé řady onemocnění (např. hormonálních 

poruch).

V poslední době bylo v oblasti kožních potíží psů dosaženo 

výrazných pokroků. Významnou roli při zlepšování stavu 

kůže a srsti hraje také speciální strava, například krmivo 

Canine DRM Dermatosis.



Pokud je pes náchylný k alergiím, bude pravděpodobně 

alergický na více podnětů (například na bleší kousnutí, 

některé potraviny a pyly nebo plísně). Jestliže je vystaven 

pouze jednomu nebo dvěma alergenům, příznaky se nemusí 

projevit. Jakmile se však dostane do kontaktu se všemi 

látkami najednou, přesáhne "alergenní práh" a výsledkem 

je silné svědění. Při léčbě psa s mnohočetnými alergiemi je 

možné příznaky přecitlivělosti regulovat snížením expozice 

pouze vůči některým alergenům (např. změnou stravy nebo 

ošetřením proti blechám). Expozici některým alergenům 

jako jsou pyly a plísně v podstatě nelze zabránit.

Alergie u psů

Stejně jako lidé, i někteří psi jsou od přírody citlivější                      

a mohou trpět alergiemi. I když u člověka jsou nejčastějšími 

příznaky alergie kýchání a podráždění očí, u psů alergie 

častěji vyvolávají podráždění kůže a svědění nebo střevní 

potíže (např. průjem). Příznaky alergie u psů se obvykle 

objevují ve věku 1-3 let. 

Pokud je pes přecitlivělý na určitý alergen (látku vyvolávající 

alergii), jeho tělo při každém kontaktu s tímto alergenem 

produkuje látky vyvolávající zánět. Důsledkem zánětu je 

svědění. 

Každý pes má individuální "alergenní práh" (limit sná-

šenlivosti alergických látek). Jakmile je tento práh překro-

čen, pes začne pociťovat svědění: 

Strava

Plísně

Roztoči

Kontaktní alergen 

Blechy

Alergenní práh

Symptomy/Bez symptomů

S
v
ě
d

ě
n

í



Některá plemena jsou vůči 
alergiím náchylnější.

Některá plemena psů mají k výskytu alergie větší sklon.                   

Patří mezi ně:

West Highland White teriér

Lhasa Apso

Hrubosrstý foxteriér

Zlatý retrívr

Labradorský retrívr

Anglický buldok

Německý ovčák

Boxer

Dalmatin

Angličtí a irští setři

Šarpej

Příznaky alergického kožního onemocnění u psů

Svědění (veterináři jej často označují termínem pruritus) 

vede k tomu, že pes se nadměrně drbe zejména kolem uší, 

na břiše a v oblasti slabin. Může si také třít tvář a kousat 

tlapky. 

Uši

Tvář
Záď a boky 

Břicho

Tlapky

Oblasti nejčastěji postižené svěděním:



Je váš pes alergický?

Máte-li dojem, že je váš pes alergický, vezměte ho k vete-

rináři, který jej důkladně prohlédne a pravděpodobně 

navrhne provedení kožních a krevních testů. Pokusí se také 

vyloučit přítomnost ektoparazitů (např. blech), vliv léků, 

které váš pes užívá, další onemocnění a alergii na stravu. 

Teprve poté může stanovit základní příčinu potíží vašeho 

psa.

Důsledky alergické reakce a pruritu:

Pruritus může způsobovat sekundární příznaky jako jsou 

zarudnutí kůže, vypadávání srsti, kožní infekce a hyper-

pigmentace nebo ztmavnutí kůže. U světlých psů může dojít 

k červenohnědému zbarvení srsti.

Lupy Zánět

Ztráta 

srsti



Jak můžete svému psovi pomoci?

Pro začátek je vhodné odstranit z prostředí, v němž se pes 

pohybuje, co nejvíce alergenů:

Po celý rok dodržujte přísný režim regulace zamoření 

blechami. Týká se to blech, které parazitují přímo 

na psovi, a také různých stádií blech, které mohou 

přežívat ve vaší domácnosti.

Zajistit, aby se pes nedostal do styku s pyly a plísněmi 

je obtížnější. Psi alergičtí na pyly travin by se neměli 

pohybovat po travnatých loukách.

Důležitá je výživa.

Někteří psi jsou citliví na proteiny obsažené v krmivu. 

Alergickým psům proto prospívá strava obsahující omezený 

počet zdrojů proteinů; mělo by se jednat o bílkoviny, které 

se v tradičních krmivech pro psy běžně nevyskytují. Kožní 

záněty pomáhá zmírňovat zvýšený obsah omega-3 

mastných kyselin ve stravě.  Vyvážený přísun omega-6                

a omega-3 mastných kyselin zlepšuje stav kůže i srsti.                   

Pro dobrý zdravotní stav kůže a srsti a hojení ran jsou 

důležité vitaminy A, B, C a E a některé minerální látky (např. 

zinek). Zvýšený obsah antioxidantů (např. vitaminu E)                                           

a minerálních látek (např. zinku) zlepšuje stav kůže a srsti                            

a chrání kožní buňky před škodlivým vlivem volných 

radikálů. 

Výhody podávání krmiva 
Canine DRM Dermatosis:

Podpora zdravotního stavu kůže

Zvýšený obsah specifických živin 

pro lepší zdravotní stav kůže.

Nízký obsah antigenů

Omezený počet vybraných zdrojů 

bílkovin minimalizuje kožní reakce 

na krmivo.

Omega-3 (EPA/DHA)

Zvýšený obsah omega-3 mastných 

kyselin pro zdravou kůži.



Purina - značka, které můžete 
důvěřovat.

Budete-li svému psovi dávat krmivo PURINA® PRO PLAN®

VETERINARY DIETS Canine DRM Dermatosis™, můžete si být 

jisti, že dostává optimální stravu. Inovativní a účinné 

receptury PURINA® PRO PLAN® VETERINARY DIETS jsou 

založeny na fundovaném vědeckém výzkumu a při jejich 

vývoji byly využity nejnovější poznatky v oblasti výživy.

Pokyny pro podávání krmiva  
Canine DRM Dermatosis

Následující pokyny slouží pouze jako vodítko. Je možné, že 

krmnou dávku budete muset upravit, aby si váš pes udržel 

optimální tělesnou hmotnost – to závisí na řadě faktorů, 

jako jsou prostředí, v němž pes žije, jeho fyzická aktivita, 

tělesná kondice a plemeno. Každý den dávejte psovi               

do čisté nádoby čerstvou pitnou vodu. Krmivo Canine    

DRM Dermatosis je vhodné také pro štěňata. Přesné pokyny 

ke krmení vám sdělí veterinář. 

Pozor! Je velmi důležité, abyste psovi kromě doporučené 

stravy nedávali nic jiného. Pokud veterinář nestanoví jinak, 

nedávejte psovi zbytky od stolu, mléko, pamlsky, syrové 

kosti nebo doplňky stravy. Tyto potraviny mohou vyvolávat 

alergickou reakci.

Tělesná 

hmotnost 

(kg)

Denní krmná dávka - 

udržovací dávka

pro dospělého psa - (g/den)

2,5 65

5 100

10 160

15 215

25 300

35 375

45 445

70 600

KRMNÝ NÁVOD:



®

®

Pro více informací kontaktujte svého veterinárního lékaře. 

Údaje o veterinární klinice:


